UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-VP

V/v tổ chức tổng kết, đánh giá kết

quả 05 năm triển khai thực hiện

Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg

ngày 13/3/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc xây dựng, quản

lý, khai thác Tủ sách pháp luật

     Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

                          Kính gửi: Các Chi cục trực thuộc Sở

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 344/STP-PBGDPL ngày

11/3/2024 về việc tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện

Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về

việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn yêu cầu các Chi cục trực thuộc thực hiện các nội dung

sau:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, các Chi cục tổ chức tổng

kết, đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-

TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác

Tủ sách pháp luật (viết tắt là Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg), Kế hoạch số

103/KH-UBND ngày 31/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai thực hiện

Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực

tế của cơ quan.

2. Báo cáo của các Chi cục gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày

20/4/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp theo quy định.

(Có Đề cương và các biểu mẫu báo cáo kèm theo)

Đề nghị các Chi cục triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (thành viên

HĐPBGDPL tỉnh);

- C, PCVP Sở;
- Lưu: VT, VPVy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

 2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg

(Kèm theo Công văn số         /SNNPTNT-VP ngày       /3/2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện; tổ chức kiểm tra, khảo sát

2. Tình hình xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật

2.1. Xây dựng Tủ sách pháp luật

2.2. Quản lý Tủ sách pháp luật

2.3. Khai thác Tủ sách pháp luật

2.4. Duy trì, sáp nhập Tủ sách pháp luật đã được xây dựng theo Quyết

định số 06/2010/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ

về việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật

3. Một số mô hình hay, cách làm hiệu quả trong tổ chức quản lý, khai thác

sử dụng Tủ sách pháp luật

4. Kinh phí xây dựng, quản lý Tủ sách pháp luật

5. Đánh giá chung

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN

1. Về tồn tại, hạn chế

2. Nguyên nhân

III. BÀI HỌC KINH NGHIỆM

IV. QUAN ĐIỂM, PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP VÀ

ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Quan điểm

2. Phương hướng

3. Nhiệm vụ, giải pháp

4. Đề xuất, kiến nghị

 3

CÁC BIỂU MẪU BÁO CÁO

Tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg

(Kèm theo Công văn số       /SNNPTNT-VP ngày     /3/2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

1. Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-

TTg

STT Tên cơ quan
 Tên văn bản hướng dẫn, chỉ đạo (ghi rõ số, ký hiệu, ngày

tháng năm ban hành, nội dung trích yếu văn bản)

1 …… ………………….

2 …… ………………….

…

2. Số lượng tủ sách pháp luật của cơ quan

STT Tên cơ quan

Tủ sách

pháp luật

tại các cơ

quan, đơn

vị

Số Tủ sách pháp

luật được xây

dựng theo Quyết

định số

06/2010/QĐ-

TTg đã sáp

nhập

Số Tủ sách pháp luật

được xây dựng theo

Quyết định số

06/2010/QĐ-TTg

tiếp tục duy trì

1 ….

2 ..…

 …..

		2024-03-16T10:12:51+0700

		2024-03-17T15:42:37+0700

		2024-03-17T15:42:37+0700

		2024-03-17T15:42:37+0700

		2024-03-17T15:43:01+0700

		2024-03-17T15:43:01+0700

		2024-03-17T15:43:01+0700